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KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

Głoszenie Słowa Bożego i sprawowanie sakramentów 

„Ludzie świeccy, jak wszyscy wierzący chrześcijanie, mają prawo otrzymywać 
w obfitości od swoich pasterzy z duchowych dóbr Kościoła, szczególnie pomoc 
słowa Bożego i sakramentów”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 37. 

Podczas Ostatniej Wieczerzy Pan Jezus ustanowił sakrament Eucharystii. A zatem 
każda Msza Święta jest każdorazowo uobecnieniem męki, śmierci 
i zmartwychwstania Pana Jezusa. Chrystus polecił też apostołom, aby „czynili to na 
Jego pamiątkę”, czyli dał swoim uczniom (a przez nich kolejnym pokoleniom 
kapłanów) władzę uobecniania wydarzeń zbawczych w Kościele (zob. Łk 22, 14-23). 

Natomiast przy Wniebowstąpieniu powiedział do apostołów: „Idźcie na cały  świat 
i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie 
zbawiony; kto nie uwierzy, ten się potępi” (Mk 16, 15-16); „Nauczajcie ich, aby 
zachowywali wszystko, co wam nakazałem” (Mt 28, 20). 

Te dwa wydarzenia (Ostatnia Wieczerza oraz rozesłanie apostołów, następujące po 
Zmartwychwstaniu) w sposób szczególny wskazują na władzę, którą Zbawiciel 
przekazuje kapłanom: sprawowanie sakramentów i głoszenie Słowa Bożego, z tym 
zaś w sposób ścisły łączy się pasterska troska o wspólnotę Kościoła i wierność nauce 
Ewangelii.   

Dlatego czytamy w dokumentach Kościoła: „Prezbiterzy są wyświęceni, aby głosić 
Ewangelię, aby być pasterzami wiernych i sprawować kult Boży” (Konstytucja 
dogmatycznej o Kościele, nr 28).  

Kapłani są szafarzami Słowa Bożego, co oznacza, że zostali przede wszystkim 
posłani, aby głosić Dobrą Nowinę, zawartą na kartach Pisma Świętego, aby świadczyć 
o tym, że Słowo Boże może przemieniać życie człowieka. 

Prezbiterzy są szafarzami sakramentów – szczególnie zaś Eucharystii, podczas której 
„działając w osobie Chrystusa (in persona) i głosząc Jego misterium, łączą modlitwy 
wiernych z ofiarą Tego, który jest ich głową, i uobecniają w ofierze Mszy Świętej (…) 
jedyną ofiarę Nowego Testamentu, a mianowicie Chrystusa ofiarującego siebie raz 
jeden Ojcu jako ofiarę nieskalaną” (Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 28.). 

Prezbiterzy zachęcani są również do chętnego wysłuchiwania spowiedzi wiernych, 
które prowadzi do ożywienia życia chrześcijańskiego. Przez tą posługę wierni mogą 
pojednać się z Bogiem i drugim człowiekiem. 

ZADANIE 

 Podziękuj księdzu ze swojej parafii za sprawowanie sakramentów, za głoszone 
Słowo Boże, za homilie. Znajdź ciekawą formę tych podziękowań.  


